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Oksidasyon, oksijen metabolizma sırasında 

vücuttaki çeşitli elementlerle 

birleştirildiğinde oluşan doğal bir süreçtir. 

Oksidasyon hızı hayvanın aktivitesine 

bağlıdır. Dinlenme sırasındaki oksidasyon 

oranı en düşük, ancak egzersiz, stres, 

gebelik veya laktasyon sırasında 

oksidasyon hızı artar. Oksitlenme oranları 

arttığında karşımıza çıkan tablo genellikle 

oksidatif stres olarak adlandırılır. Oksidatif 

stres serbest radikallerin miktarını arttırır. 

Serbest radikallerin fazla olması sağlıklı 

hücrelere zarar verecek ve bu da atların 

bağışıklık fonksiyonunun azalmasına, 

hastalıkların artmasına (Cushing disease 

veya PPID) veya sinir sistemi işlev 

bozukluğunun gelişimine neden olabilir. 

Antioksidanlar vitaminler, mineraller, bitki 

özleri, vb. Yavaşlayan ve serbest 

radikallerin hasar görmesini önleyen 

maddelerdir. Atların (veya herhangi bir 

hayvanın) diyetinin çok önemli bir 

parçasıdırlar. Antioksidanlar, egzersiz 

sırasında oluşan serbest radikalleri 

temizlemek için vücut tarafından kullanılır 

ve kontrol edilmediğinde hücreler ve 

hücre bileşenlerini oksidatif olarak hasara 

uğratırsa, daha fazla sağlık problemine 

neden olurlar . Antioksidanlar taze 

çimlerde doğal olarak bulunurlar, ancak 

depolama veya balya yapıldığında hızla 

tahrip olurlar.  

 

Genel antioksidan takviyeleri, atlarda en 

eksik oldukları düşünülen E vitamini, C 

vitamini ve selenyumdur. E vitamini her at 



için önemli sayılan ve yeşil meralarda 

yoğun olarak bulunan antioksidan özellikli 

vitamindir.  Düşük E vitamini düzeylerinin 

egzersiz sırasında kas hasarına katkıda 

bulunduğu düşünülmektedir, ancak 

günümüze değin bu teori 

kanıtlanmamıştır. Bazı çalışmalar, kan ve 

kas konsantrasyonlarını korumak için 

artan miktarda E vitamini (300IU / Kg 

DM'ye kadar) ihtiyaç duyulmasına karşın, 

atın vitamin E durumunun hasar üzerinde 

herhangi bir etkisi olmadığını göstermiştir.  

Vitamin E diyete eklenmesinin semen 

kalitesi üzerinde ki olumlu etkileri tartışma 

konusudur ve bu konuda yürütülen 

çalışmalar karşıt görüşlüdür.  

Günümüzde Vitamin E özellikle ticari 

yemlerde doğal antioksidan olarak tercih 

edilmektedir ancak yüksek fiyatı ile bazen 

yerini sentetik antioksidanlara bırakır.  

 

 

 

 

 

 

 


